

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Registro de Preços nº 002/2024
Pregão Eletrônico nº 002/2024
Processo Administrativo nº 2192/2023**

No dia 24 do mês abril do ano de 2024, nas dependências da Companhia de Serviços de Cabo Frio - COMSERCAF, com sede na Nelore, nº200 – Monte Alegre, na cidade de Cabo Frio/RJ, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 17.572.121/0001-00, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado por seu Ordenador de Despesas Sra. **LUANNA BUAIS CABRAL BARRETO CORREA**, inscrita na OAB/RJ sob o nº [REDACTED], residente e domiciliado na cidade de Cabo Frio, e a empresa **BENEDES SOARES BATISTA ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 23.303.444/0001-00, situada a AV. ROBERTO SILVEIRA, 1622 – LOJA 01 – MONTE ALEGRE - PATY DO ALFERES/RJ – CEP: 26.950-000, por intermédio de seu representante legal **BENEDES SOARES BATISTA**, portador da Carteira de Identidade RG nº [REDACTED], expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob o nº [REDACTED], residente e domiciliado na AV. ROBERTO SILVEIRA, 1622 – MONTE ALEGRE - PATY DO ALFERES/RJ – CEP: 26.950-000, doravante denominada **FORNECEDOR**, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, Processo Administrativo nº 2192/2023, RESOLVEM lavrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de acordo com sua classificação alcançada e quantidades cotadas no referido certame, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes aos ditames da Lei Federal nº 14.133/2019, do Decreto Municipal 7.074/2023, bem como das condições e normativas constantes no competente Edital e seus anexos, especialmente quanto às disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para aquisição de **PEÇAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MÁQUINAS DE PODA, ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS E TRATORES CORTADORES DE GRAMA**, para atender as necessidades da Companhia de Serviços de Cabo Frio, consoante o disposto no Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2024 e/ou no Termo de Referência.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	UNT	TOTAL
2	Vela de ignição bpm 7ª	Uni	120	Vulcan trent	R\$ 9,10	R\$ 1.092,00
4	Eixo cardan para roçadeira fs 220	Uni	130	Vulcan trent	R\$ 29,99	R\$ 3.898,70
6	Embreagem para roçadeira fs 220	Uni	160	Vulcan trent	R\$ 37,70	R\$ 6.032,00
7	Copo para proteção para roçadeira fs 220	Uni	180	Vulcan trent	R\$ 11,45	R\$ 2.061,00
11	Ilhós do kit nylon fs 220	Uni	350	Vulcan trent	R\$ 1,84	R\$ 644,00
30	Virabrequim roçadeira fs 220	Uni	160	Vulcan trent	R\$ 116,00	R\$ 18.560,00
31	Corrente ms 382 para motosserra	Uni	100	Vulcan trent	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00
40	Óleo lubrificante 2T	Uni	300	Ingrax	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
41	Óleo 15w 40 turbo	Lit	200	Ingrax	R\$ 16,55	R\$ 3.310,00
42	Óleo 15w 40	Lit	200	Ingrax	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00
44	Óleo hidráulico ATF	Lit	20	Ingrax	R\$ 15,60	R\$ 312,00
45	Óleo hidráulico 68 galão c/ 20l	Gl	15	Rgx	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.319,70